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PRESSMEDDELANDE & INBJUDAN att närvara vid utsläppet av årets berguv

Berguven flyger i Skånes Djurpark!
På lördag den 17 september kl 15.00 flyger en berguv ut i friheten från Skånes Djurpark!

I år kommer berguvsutsläppet att ske inom ramen för ”Gröna Stöveln”, ett all-skånskt
arrangemang som på lördag går av stapeln på ett 20-tal platser runt om i Skåne. Det är första
året som detta samarbete mellan Region Skåne och naturföreningarna i Skåne under det
gemensamma namnet Gröna Stöveln. En sådan sitter också uppe och dinglar i ett snöre som
vägvisare utanför varje plats där ett arrangemang äger rum.

I Skånes Djurpark är det Projekt Berguv Skåne som informerar om sin verksamhet och står
för utsläppet av en ung berguvshane kl 15 på lördagseftermiddagen. Då släpps en av årets
berguvsungar ut från Skånes Djurpark till den fria naturen med en aluminiumring från
Ringmärkningscentralen på Naturhistoriska Riksmuseum kring ena benet. Den kommer att få
ring nr 94A 03624.

– Projekt Berguv är ett av de många bevarandeprojekt av utrotningshotade djur som Skånes
Djurpark aktivt deltar i, berättar djurparkschefen Staffan Åkeby. – Förhoppningen är att den
unga berguvshanen skall trivas i markerna kring Frostavallen och Vaxsjön, hitta en partner
och etablera ett revir. Visst vore det spännande att höra vilda berguvar hoa kring Höör igen!

– Berguvsparet i Skånes Djurpark ingår i Projekt Berguv Skåne som består av en grupp på 10-
talet ornitologer som föder upp berguvar för utplantering, fortsätter Åkeby. Berguven har inte
funnits som häckfågel i Skåne sedan slutet på 1930-talet. Målet för projektet är att få tillbaka
en livskraftig stam på minst 20 par av häckande berguvar i Skåne. Man startade arbetet 1985
och har sedan dess kunnat släppa ut inte mindre än 232 uvar!

– Resultatet har inte låtit vänta på sig. I våras fanns det uvar sedda eller hörda på ca 30 ställen
i Skåne, och det var 10 par som häckade. Dödligheten bland unga uvar är mycket hög,
närmare hälften dör inom några få år. Det är trafiken, både bilar och tåg, som skördar offer,
liksom kraftledningar och transformatorer. Numera hör glädjande nog tjuvjakt och förgift-
ningar till undantagen. Att hålla en berguv som bulvan för kråkjakt är heller inte tillåtet. Men
fortfarande är äggtjuvar och smugglare av fågelskinn ett hot mot framför allt det sydsvenska
beståndet, avslutar Åkeby.

Berguven hör hemma i det skånska landskapet. Förr jagades berguven och alla andra
”kroknäbbar”, dvs rovfåglar, hårt av jägarna som en missriktad viltvårdsåtgärd. Inte bara i
Skåne utan i nästan hela Sverige utrotades berguven.  Några få par överlevde i Östergötlands
skärgård. Den sista kända häckningen i Skåne var 1939 i Ottarps berg, söder om Hästveda.

Det kommer att bli goda möjligheter till fotografering. KOM I GOD TID, eftersom själva
utsläppet kommer att vara över på några sekunder!

För  ytterligare information, ring djurparkschef  Staffan Åkeby 0705-55 30 65


